

БЕДСТВЕНА ГОТОВНОСТ

Европейския ден на телефон 112



София
11 февруари 2019 г.

По повод 11-ата годишнина от въвеждането на Единния европейски номер за спешни повиквания 112 зам.-министърът на МВР Красимир Ципов връчи на 16 служители на Дирекция „Национална система 112“ грамоти за образцово изпълнение на служебните задължения.

Благодарности за добрата организация и експедитивността на служителите на Национална система 112 отправи председателят на Българския Червен кръст акад. Христо Григоров. „Спасяването на човешки живот до голяма степен зависи от бързината на реакция на отговорните структури. Тук е мястото на 112, защото те са основен координатор, те са структурата, която помага на всички“, каза председателят на БЧК.

Цветомир Цеков, директор на Дирекция „Национална система 112“, благодари за всеотдайния труд на колегите си и подчерта, че цел и професионален дълг е „да работим в посока надграждане и усъвършенстване на системата 112,

като разширяваме нейните възможности и обхват и я направим съизмерима с най-добрите европейски образци и по този начин повишим и нивото на обществената удовлетвореност от услугата 112“.

Конкурс „Пожарникар на годината“

Бургас
февруари 2019 г.

На церемония в Регионална дирекция „Пожарна безопасност и защита на населението“ – Бургас бяха отличени участниците в конкурса „Пожарникар на годината“.

Виолета Радева, директор на Секретариата на Обл.С на БЧК Бургас, получи от директора на РД ПБЗН комисар Васил Василев поздравителен адрес за отличната съвместна работа и за проведените превантивни инициативи, намерили широк обществен отзвук.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Обучение на ученици за реакция при наводнения

Българският Червен кръст е партньор в реализирането на проект "Центрове за повишаване готовността на населението за реакция при наводнения" на ГД „Пожарна безопасност и защита на населението“ към МВР, финансиран по Оперативна програма „Околна среда 2014 – 2020 г.“, съфинансирана от Европейския съюз чрез Кохезионния фонд. Целта на проекта е организирането и провеждането на обучения с ученици в периода 2018 – 2021 г. за подготовка и реакция при наводнения и последващи кризи, с фокус върху придобиването на знания и практически умения по оказване на първа помощ и психосоциална подкрепа при наводнения.



Бургас 12 – 13 февруари 2019 г.

Поредната група шестокласници от ОУ "Братя Миладинови" премина двудневно обучение по първа помощ и психосоциална подкрепа по проекта.

За област Бургас са планирани 17 обучения на 340 ученици от 11 училища от Бургас, Айтос, Карнобат, Поморие и с. Оризаре, община Несебър.

Разград февруари 2019 г.

Двудневно обучение по първа помощ и първа психологична помощ, с участието на ученици от 11 клас на СУ „Христо Ботев“ – гр. Кубрат, реализира БЧК Разград. Лектори бяха д-р Николай Денев, Лъчезара Николова – доброволец на БЧК Разград, и Димитричка Христова – психолог.

До момента БЧК Разград е организирал 4 двудневни обучения с участието на 80 ученици от 4 учебни заведения. Учителите и медицинските специалисти оценяват обучението като полезно за учениците и харесват начина на представяне на темите.



Силистра 12 - 13 февруари 2019 г.

Областната червенокръстка организация проведе предпоследното обучение по проекта, в което участваха ученици от 8 до 12 клас, възпитаници на ПГМТ „Владимир Комаров“. От началото на учебната година са проведени три обучения по проекта в СУ "Никола Й. Вапцаров" и Спортно училище „Дръстър“. Учениците са удовлетворени от придобитите полезни знания за оказване на първа помощ при възникване на бедствие и са мотивирани да приложат наученото.

Нови доброволци се обучават

Пловдив

10 февруари 2019 г.

Членове на Младежкия аварийен екип проведоха обучение на тема „Първа долекарска помощ“ за новите доброволци. Лектори бяха Антония Дякова и Милен Велинов. Младежите показаха ентусиазъм по време на практическите занимания и желание за включване в бъдещи инициативи по темата.



Детско полицейско управление

Ямбол

6 - 19 февруари 2019 г.

БЧК Ямбол продължава провеждането на обученията по първа помощ с петокласници в училищата от областта, включени в Националната програма на МВР „Детско полицейско управление“. Темите, върху които бе поставен акцент, бяха: „Рани – видове и обработка“, „Видове кръвотечения и мерки за справяне“, „Покривна, стягаща и тампонираща превръзка - демонстрации“. Преди началото на всяко обучение, децата си припомнят наученото от предходните срещи, като затвърждават придобитите знания и стават все по-уверени в



демонстрациите при оказване на първа помощ, като спазват основните принципи, алгоритъм на действие и мерки за безопасност.

До момента са реализирани четири цикъла на обученията с учениците от четирите детски полицейски управления в ОУ „Св. Паисий Хилендарски“ – с. Роза, община Тунджа, СУ „П. К. Яворов“ – Страджа, ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ – Елхово, и ОУ „Св. Климент Охридски“ – Ямбол.

Разград

февруари 2019 г.

Виктория Петрова – учител от БМЧК Разград, проведе поредното обучение по първа долекарска помощ в ОУ „Иван С. Тургенев“ по програма „Детско полицейско управление“. Тя запозна учениците с основните стъпки за оказване на първа помощ при различните степени на измръзване. По забавен и увлекателен начин Виктория Петрова успя да прикове вниманието на малките си приятели, които с усмивка и желание попиваха новите знания и умения.



Свети Валентин и Трифон Зарезан

София
14 февруари 2019 г.



Поредна успешна АнтиСПИН кампания осъществиха червенокръстците от БМЧК-София по повод Деня на влюбените. В градинката пред Народен театър „Иван Вазов“ над 30 доброволци на организацията разпространяваха информационни материали сред жителите на столицата и подтикваха минувачите да се включат в различни дейности, целящи превенция на сексуално-рискното поведение. Младежите направиха работилница за „валентинки“, раздаваха сърца, брошури и презервативи като част от националната кампания „Бъдете влюбени-безопасно!“, организирана от БМЧК и фирма Tuxido. Беше проведена и онлайн анкета с цел да се проучи колко добре обществото е запознато с възможните последици от сексуално-рискното поведение.

В рамките на кампанията по повод празника на влюбените се проведоха презентации и информационни дни в осем столични училища, където учениците бяха запознати с превенцията на ХИВ/СПИН, бяха разпространени брошури, проведоха се беседи и анкети. Пред зала „Христо Ботев“ в Студентски град доброволци раздаваха валентинки и информационни материали.

София област
14 февруари 2019 г.

Под мотото „Бъдете влюбени - безопасно!“ протече кампанията на общинските клубове на БМЧК в София област. Инициативите на младите доброволци стартираха с провеждане на ателиета за изработване на плакати, поздравителни картички и информационни материали. Младежите от БМЧК Костинброд раздаваха на минувачите в центъра на града брошури с информация за превенция на сексуално-рискното поведение и презервативи, като насърчаваха хората да проявят отговорност по отношение на репродуктивното им и сексуално здраве. Основната цел на кампанията беше да се повиши информираността и здравната култура по въпроси, свързани с предпазване от инфектиране с ХИВ.





Русе 14 февруари 2019 г.

Доброволци на БМЧК Русе съвместно със Сдружение „Център Динамика“ и КАБКИС – Русе, организираха мащабна информационна АнтиСПИН кампания. Младежите споделиха своите емоции с посетителите на МОЛ Русе, като се снимаха в специална изработена рамка с мотото на кампанията. Десетки граждани си направиха тест за ХИВ и бяха консултирани за сексуално предавани инфекции.

Област Враца 14 февруари 2019 г.

Празникът на виното и любовта в област Враца беше отбелязан от шест клуба в три общини. Доброволците от БМЧК в с. **Борован** изнесоха лекция пред своите съученици в Професионалната гимназия по транспорт „Коста Петров“ на тема "Пазя себе си, пазя и теб". Те призоваха младите хора да бъдат отговорни и ги запознаха с някои аспекти от рисковото сексуално поведение, раздадоха презервативи и „валентинки“, които подготвиха сами с тазгодишния надслов на акцията „Бъдете влюбени безопасно!“



В с. **Зверино** клубът на БМЧК „Приятел на Искърското дефиле“ към СУ „Св. Климент Охридски“ организира благотворителен базар за набиране на средства за паметник на добротата. Ентусиазирани от хуманната идея, младежите подготвиха много кулинарни изкушения, които предлагаха на щандове в училището и в центъра на селото.

В **Мездра** младежите от клубовете към ОУ „Христо Ботев“ и ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ раздаваха „валентинки“ с послания, презервативи, предоставени от партньорите от Tuxido и започнаха фандонабирателна кампания с продажба на мартенички, средствата от която ще бъдат предоставени на онкоболни хора от града.

Доброволците от двата клуба на БМЧК във **Враца** раздаваха ръчно изработени „валентинки“, балони с листовки и презервативи по време на голямото междучасие в СУ „В. Кънчов“ и в пешеходната зона на града.



Шумен 11 – 14 февруари 2019 г.

По повод Националната АнтиСПИН кампания и Деня на влюбените доброволци от БМЧК Шумен заедно с Общинския здравен център проведоха тренинг – обучение на тема: „Любов, сигурност, доверие“. За осмекласниците от Професионална гимназия по селско стопанство и хранителни технологии

организаторите бяха подготвили много любопитни факти, легенди за Свети Валентин и Трифон Зарезан. Беше направена интересна презентация за разликата между любов и обич, за болестите, предавани по полов път, и начините на превенция. Тренингът премина под надслов „Най-доброто доказателство за любов е да предпазиш другия!“.

На 13 и 14 февруари БМЧК Шумен организира базар в Сити център, на който се предлагаха предмети, изработени от доброволците съвместно с младежи, посещаващи Дневен център за деца с увреждания (ДЦДВХУ) „Слънчев лъч“, за които са предназначени събраните средства.

Пред сградата на Областна администрация в центъра на Шумен се проведе хепънинг под мотото „Бъдете влюбени безопасно!“. Събитието бе организирано от БМЧК Шумен, Районната здравна инспекция и Общинския здравен център по повод Националната АнтиСПИН кампания, Деня на влюбените и Трифон Зарезан. Бяха раздадени много информационни материали, презервативи, любовни послания, розички и сърчица. Младежите разясняваха на хората колко е важно да се запознаят с начините на заразяване с вируса на СПИН, къде могат да се тестват за ХИВ и последиците от сексуално-рисково поведение



Кърджали 12 -14 февруари 2019 г.

В Регионална библиотека "Н. Й. Вапцаров" се проведе дискусия на тема "Приятелство и любов" с ученици от девети клас на СУ "Отец Паисий". Инициативата се реализира по повод празника на влюбените, а водещи бяха Дарина Новакова и Йоана Павлова - доброволки на БМЧК от клуб "Славни и забавни", и Златка Лапанова - член на "Екип 254" на БЧК Кърджали. По време на неформалната среща-разговор част от въпросите, по които дискутираха младите хора, бяха: "Какви видове приятелства съществуват днес?"; "Възможно ли е едно приятелство да премине в любов и обратно?" и "Умеем ли да разграничаваме любовта от силното приятелство?".

На 14 февруари доброволци на БМЧК от клубовете "Славни и забавни" към СУ "Отец Паисий" и "Сподели усмивка" към ЕГ "Христо Ботев" проведоха информационно-дарителска кампания, посветена на празника на влюбените. Набраните средства от продажбата на ръчно изработени картички и цветя в размер на 444,80 лева ще бъдат използвани за реализирането на предстоящи инициативи на двата клуба в подкрепа на деца в неравностойно положение.

Под мотото "Бъдете влюбени – безопасно!" млади червенкръстци от **Крумовград** и **Ардино** раздаваха ръчно изработени сърчица с послания и презервативи. В някои от най-посещаваните заведения в Ардино гражданите получаваха



любимото си кафе, придружено с пожелание за Свети Валентин, изработено от доброволци на БМЧК.



Младите червенокръстци от клуб „Да имаш голямо сърце не тежи“ към ПГ „Руска Пеева“ – гр. **Джебел**, с ръководител Ваня Енчева зарадваха потребителите на Дома за стари хора в Кърджали със специално подготвена програма под надслов „Вино и любов – душата бръчки няма“. С песни и танци те развълнуваха възрастните хора в залата.

По инициатива на членовете на БМЧК от клуб „Надежда“ към ПГТХВП – **Момчилград**, и децата от Дневен център за деца с увреждания (ДЦДУ) „Дъга“ бе проведена поредната благотворителна кампания. Ентусиазирани от хуманната идея, децата и младежите посетиха по повод празника на влюбените общината, читалище „Нов живот“, училищата и заведенията в града и зарадваха своите съграждани с приготвени от тях вкусни сладкарски изделия и „валентинки“. Набраните средства ще бъдат използвани за реализиране на бъдещи червенокръстски инициативи в помощ на деца в риск.



Видин **13 – 14 февруари 2019 г.**

Доброволци на БМЧК Видин проведоха фандонабирателна акция в четири видински гимназии. Младите червенокръстци организираха базари за „валентинки“ и „зарезанки“ с празнични късметчета. Събраната сума ще бъде използвана за подпомагане на деца в неравностойно положение от областта.

На 14 февруари доброволците проведоха информационна кампания в централната част на града, като раздаваха брошури и презервативи.

Разград **14 февруари 2019 г.**

Доброволците от седемте клуба на БМЧК се включиха в информационната кампания под надслов "Бъдете влюбени – безопасно!", като раздаваха „валентинки“, презервативи и информационни дипляни. Изработиха рамка, в която всички влюбени можеха да се снимат.





Ловеч
14 февруари 2019 г.

Млади червенокръстци от Ловеч, Летница, Тетевен, Луковит и Априлци, съвместно с доброволци при Регионална библиотека "Проф. Б. Цонев" в Ловеч раздаваха на граждани и ученици в областта „валентинки“, брошури и сърчица. Влюбените двойки пък се снимаха в рамка, като фотографиите ще им бъдат изпратени на посочен от тях адрес. Гражданите имаха възможност да напишат послания върху хартиени сърчица. Учениците попълваха анкета относно начините за предпазване от полово предавани болести. Доброволците зарадваха гражданите, като пуснаха

фенери във формата на сърца в центъра на Ловеч.

Силистра
13 - 14 февруари 2019 г.

В централната част на града младежи от БМЧК Силистра раздаваха „валентинки“, презервативи и информационни брошури. Изработиха рамка, в която всички влюбени можеха да се снимат. Кампанията успя да привлече 10 нови доброволци.



Ямбол
14 февруари 2019 г.



Доброволци на БМЧК **Ямбол** проведоха АнтиСПИН кампания в училищата, като изработиха плакати и разпространиха материали по темите: „Болести, предавани по полов път“ и „ХИВ/СПИН“.

На специално табло гражданите имаха възможност да дописват изречението "Любовта за мен е...". Червенокръстците раздаваха „валентинки“ с късметчета и презервативи, предоставени от Tuxido. Интерес и много настроение сред гражданите предизвика инициативата "безплатни прегръдки".

Доброволците от БМЧК **Стралджа** проведоха кампания под мотото: "Любовта е богатство - пази я!".

В СУ „П. Берон“ – **Болярово**, бе организирана „тайна“ пощенска кутия, където всеки пускаше своята „валентинка“ за любимия човек и доброволците я доставяха.

Пред 180 ученици от 7 до 10 клас в училищата в областта бяха изнесени презентации на тема „ХИВ/СПИН“.

Благотворителна инициатива

Разград

14 февруари 2019 г.

Доброволци на БМЧК Разград проведоха благотворителна кампания за набиране на средства за Фонд „Милосърдие“ на БЧК. Със средства от Фонда ежегодно подкрепя получават хора от областта, изпаднали в крайна нужда.

Младежите с много желание приготвиха разнообразни кулинарни изкушения, които предлагаха на щандове в ППМГ „Никола Обрешков“, ПГПЧЕ „Екзарх Йосиф“ и ПГИ „Робер Шуман“. Само за ден бяха събрани над 460 лв. в подкрепа на хуманната кауза.



Нов клуб на БМЧК



Кирково, обл. Кърджали

11 февруари 2019 г.

Със съдействието на ръководството на СУ "Отец Паисий" и председателя на общинския съвет на БЧК Кирково в училището бе учреден клуб на БМЧК. За координатор бе избран Росен Радев, а за негов заместник Слави Чавдаров. С решение на членовете новият клуб ще се казва "Едно цяло". На учредителното събрание присъстваха д-р Александър Енчев – зам.-председател на общинската организация на БЧК Кирково, Пепа Чолакова - експерт „Младежка дейност“ в

Секретариата на Обл.С на БЧК Кърджали, областният координатор на БМЧК Дарина Новакова, зам.-областният координатор Йордан Запрянов и Цветана Караиванова - класен ръководител.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Внимание към възрастните хора



Кърджали

14 февруари 2019 г.

Денят на любовта и виното бе отбелязан в Дома за стари хора в Кърджали по нетрадиционен начин. Потребителите на социалната услуга заедно с доброволки от „Екип 254“ бяха въведени в емоционалния свят на поезията на Ясен Устренски, който гостува за първи път в Дома. Идеята на ръководството на социалната услуга е възрастните хора да имат възможност да се запознаят с творчеството на известни личности от област Кърджали.

Актрисата Антоанета Миланова и музиката на Шопен допринесоха за творческата атмосфера на представянето на поета.

Управителят на институцията д-р Таня Делева благодари на автора за споделените стихове и положителни емоции, за събудените размисли за смисъла на човешкия живот, за дълга, за благородните усилия всеки да остави следа за идните поколения.

В помощ на нуждаещи се хора



Русе
12 февруари 2019 г.

БЧК Русе получи над половин тон дрехи втора употреба от Комплексния онкологичен център (КОЦ) в града. Дрехите са събрани от дарения на граждани по време на проведена мащабна благотворителна кампания, организирана от КОЦ Русе, и са предназначени за бездомните и скитащите хора, посещаващи „Центъра за подкрепа, консултации и социално включване на бездомни и скитащи лица“. БЧК Русе изказва своята благодарност на д-р Камен Кожухаров – управител на КОЦ Русе, за организирането на това благородно и хуманно дело.

Презентация на дейностите на БЧК

Габрово
февруари 2019 г.

Студенти от специалността „Социални дейности“ на Техническия университет в града посетиха областната червенокръстка организация, за да се запознаят с дейностите, които БЧК извършва в сферата на изучаваната от тях професия. В направената презентация директорът на Секретариата на Обл.С на БЧК Стефан Стойчев акцентира върху значимостта на разнообразните активности на доброволците и щатните специалисти при работата с уязвими групи от обществото.

Най-голям интерес беше проявен към реализирането на дейностите по ОПФЕПНЛ и инициативите на младите доброволци с потребителите на разнообразните социални услуги в община Габрово.



Консултации по съпътстващи мерки

Варна
11 февруари 2019 г.

БЧК Варна приложи диферинциран подход при изпълнение на дейности по съпътстващите мерки на ОПФЕПНЛ. Беше проведена групова консултация по мярка 7 на Оперативната програма пред 62-а младежи и девойки от община Аксаково. Лектор бе

специалистът „Младежки дейности“ в Секретариата на Обл.С на БЧК Варна Нурхан Фехим. Той представи темата „Превенция на рисково сексуално поведение“ и предизвика интереса на младежката аудитория с въпросите за причините, признаците и последиците от рискови сексуални контакти.

Участниците получиха информационни материали и по другите съпътстващи мерки от Оперативната програма. Целите на Европейския социален фонд и мащабите на ОПФЕПНЛ - 2017 за област Варна им бяха представени от Ирина Харизанова, специалист „СПД“ в Секретариата на Обл.С на БЧК Варна.



Бургас февруари 2019 г.

Областната червенокръстка организация провежда индивидуални и групови консултации по съпътстващи мерки, успоредно с раздаването на хранителните продукти на социално уязвими граждани. За участие в груповите консултации в Бургас са подбрани лица предимно от целевите групи: майки, които получават месечни помощи за отглеждане на дете до навършване на една година, лица и семейства, получили еднократна помощ за ученици, записани в първи клас и лица, които получават месечни помощи за отглеждане на дете с трайно

увреждане. Гражданите получават полезна информация и брошури по темите: „Здравословно хранене“, „Управление на семейния бюджет“, „Подготовка за справяне с неблагоприятни климатични условия“ и „Европейски социален фонд“.

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Програма „Топъл обяд“

Добрич януари 2019 г.

През зимните месеци на учебната 2018 - 2019 г. 40 ученици от социално слаби семейства в ОУ „Христо Смирненски“ и ОУ „Н. Й. Вапцаров“ получават безплатна топла храна по Програма „Топъл обяд“. Удовлетворени от предоставената услуга са и училищните ръководства - посещаемостта на учебните занятия се увеличава и се снижава заболяемостта. Програмата ще продължи до края на март.



ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Превенция на водния травматизъм



Бургас
14 февруари 2019 г.

В с. Дебелт, община Средец, се проведе открит урок по програма "Приятели с водата" с второкласниците от ОУ " Антон Страшимиров" с класен ръководител Мариана Вълчева. Децата се запознаха с новия си приятел ВОДИЧКО и с негова помощ научиха правилата за безопасност на плажа и във водата.

БЛАГОДАРНОСТ

В писмо до председателя на БЧК акад. Христо Григоров посланикът на Република Сърбия у нас Владимир Чургуз изказва благодарност от целия колектив на посолството и лично от свое име на Българския Червен кръст и на Планинската служба към БЧК - гр. Банско, за оказаната помощ и спасяването на петима сръбски тинейджъри, изгубили се в Пирин на 11 януари 2019 г.

„Тогава спасителите показаха голяма храброст и хуманност и потвърдиха, че са приятели, на които може да се разчита“, се казва в писмото.

Ръководството на Българския Червен кръст получи благодарствено писмо от кмета на община Бяла Слатина и от екипа на Центъра за социално включване „Аз и моето семейство“, в което се изказва признателност за предоставеното от БЧК дарение на хранителни продукти за деца и семейства, потребители на Центъра.

*Издава: Национален съвет на Българския Червен кръст
Дирекция "Връзки с обществеността и фондонабиране"*

Материали и графичен дизайн: Татяна Кръстева

Тел: 02 49 23 059

e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg